Приложение 1.

Заявка на участие в курсах повышения квалификации

	Указать инструмент
(фортепиано или флейта)

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Город

	Место работы
(полностью, без сокращений)

	Должность

	Контактный телефон участника

	e-mail участника

[bookmark: _MON_1610547005]
Согласие на обработку персональных данных

          Я,___________________________________________________________________________;
                                                                                                          (Ф.И.О.)
__________________года рождения; гражданин (-ка)____________________________________;
Зарегистрированный (-ая) по адресу____________________________________________________________________________;
Место фактического проживания_____________________________________________________;
паспорт серии__________ № ____________выдан_______________________________________
__________________________________________________________________.___.________года;
являюсь___________________________________________________________________________
(профессия, студентом вуза, ссуза и т.п.)
_____________________________________________________________________________
в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие ОГАПОУ «ТМК имени Э.В. Денисова» на обработку моих персональных данных: фамилия, имя, отчество; паспортные данные или данные свидетельства о рождении, дата рождения; сведения о гражданстве; адрес регистрации и проживания; контактный телефон; место учебы (работы), профессия, специальность, класс, курс, вуз, ссуз, др. учебное учреждение.
	Предоставленные мною персональные данные могут использоваться для сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения, подтверждения, обработки, использования, в том числе публикации в средствах массовой информации, на интернет-ресурсах и др., уничтожения по окончании срока действия настоящего Согласия в соответствии с п.3.ч.1.ст. 3 от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
Обработка данных должна осуществляться с целью подготовки всей документации, связанной с организацией и проведением мастер-класса 11 марта 2019 г. и оформлением оценочных и итоговых ведомостей, программы, буклетов, дипломов, благодарностей, сертификатов и т.д,
Настоящее Согласие действует с момента подачи заявки на участие в мастер-классах, является его неотъемлемой частью, и до даты рабочего дня, следующего за датой получения заказного письма, которым направлен отзыв настоящего Согласия в письменной форме.

Настоящим подтверждаю, что предоставленные мною персональные данные являются полными и достоверными.

«____»______________ 20    г.  __________________  _______________________________

Приложение 3.

                                                            ДОГОВОР №
на оказание образовательных услуг

г. Томск									                 «__» марта 2019 г.

Гражданин (-ка) РФ __________________________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий (-ая) в своем интересе на основании положений ГК РФ, и Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Томский музыкальный колледж имени Э.В. Денисова» (ОГАПОУ «ТМК имени Э.В.  Денисова»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Смирновой Марины Петровны, действующего на основании Устава, и Лицензии серия 70Л01 № 0000881, выданной Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области 14.11.2016 г. № 1857 бессрочно, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства оказать образовательные услуги, по проведению мастер-класса И.А. Шиханова, флейта (далее – услуги, учебная программа).
1.2. Длительность мастер-классов 4 часа.
1.3. Услуги оказываются «11» марта 2019 года с 15:00 до 18.00.
1.4. По окончании оказания услуг каждому участнику выдается сертификат.
2.5    Место проведения: «ТМК имени Э.В. Денисова», концертный зал «Хрустальный» (пр.  Ленина, 111)
2.	Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
- оказать услуги в согласованные сроки и с надлежащим качеством;
- оказать образовательные услуги с привлечением высококлассных специалистов по соответствующей тематике;
- не осуществлять изменения в программе и сроках проведения без согласия Заказчика;
- представить Заказчику в течение 2-х рабочих дней с момента окончания мастер-классов Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
2.2. Заказчик обязуется:
- предоставить Исполнителю всю информацию, необходимую для своевременного и качественного оказания услуг;
- своевременно и в полном объеме оплатить предоставляемые Исполнителем услуги,
- самостоятельно прибыть к месту оказания услуг согласно графику их оказания;
- подписать и возвратить Исполнителю Акта сдачи-приемки оказанных услуг в течение 3-х рабочих дней с момента оказания услуг, либо письменно мотивировать отказ от подписания Акта. Если в указанный срок Заказчик не возвратит Акт, услуги считаются оказанными надлежащим образом.

3.	Цена договора и порядок расчетов
3.1.	Стоимость услуг на 1-го участника учебной программы составляет 300,00 руб. (триста рублей 00 копеек), НДС нет.
В сумму оплаты включены все затраты Исполнителя на организацию и оказание образовательных услуг по указанной в п.1.1 программе. Какие-либо иные оплаты за оказание услуг Заказчику в рамках настоящего Договора не предусмотрены.
3.2.	Заказчик оплачивает сумму Договора (в размере 300 рублей) авансовым платежом до 07.03.19.
3.3.	Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в Разделе 7 настоящего Договора.
4. Ответственность сторон
4.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы (пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, запретительных решений государственных органов), препятствующих исполнению сторонами своих обязательств.
4.3.	Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана уведомить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

5. Срок действия договора
5.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до момента исполнения обеими сторонами своих обязательств, вытекающих из Договора.

6. Заключительные положения
6.1.	Настоящий Договор подписан в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному для каждой из сторон.
6.2.	Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
6.3.	Стороны договорились, что все споры и разногласия, возникшие по настоящему Договору или в связи с ним, а также в случае нарушения сторонами своих обязательств, будут решаться путем переговоров. Если указанные споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в суде в соответствии с положениями ГК РФ и ГПК РФ.
6.4.	Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов.
6.5.	Во всем остальном, что прямо не предусмотрено текстом настоящего Договора, стороны руководствуются положениями действующего законодательства РФ.

7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
Заказчик:

ФИО:_____________________________________________________________________________

Адрес:____________________________________________________________________________

Паспорт (серия, №, кем и когда выдан)_________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

ФИО ____________________        ______________
                                                                                                  подпись

Исполнитель: ОГАПОУ «ТМК имени Э.В. Денисова»
Адрес: 634050 г. Томск, пр. Ленина, 109
ИНН 7019002269/ КПП 701701001
Банковские реквизиты:
Получатель – Департамент финансов Томской области (ОГАПОУ «ТМК имени Э.В. Денисова»
 л/с 8101000010)
р/счет 40601810400003000001 Отделение Томск г. Томск    БИК 046902001

В платежном документе обязательно указать:
Код субсидии: 2000000814   Ан. гр.  130 Мастер-класс 11 марта

И. о. директора									    М.П. Смирнова
М.П

[bookmark: _GoBack]АКТ
сдачи - приемки оказанных услуг
по Договору № __________ на оказание образовательных услуг  от «_____» _________ 2019 г.

г. Томск										     «11» марта 2019 г.

Гражданин(-ка) РФ _________________________________________________________________,
именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(-ая) в своем интересе на основании положений ГК РФ, и Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Томский музыкальный колледж имени Э.В. Денисова» (ОГАПОУ «ТМК имени Э.В. Денисова) именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Смирновой Марины Петровны, действующего на основании Устава, и Лицензии серия 70Л01 № 0000881,  с другой стороны, составили настоящий Акт к вышеуказанному Договору о том, что:

1.	Услуги по вышеуказанному Договору оказаны в полном объеме, с надлежащим качеством, в согласованный срок: «11» марта 2019 г.
2.	Оплата по Договору в сумме 300 (триста рублей 00 копеек) произведена Заказчиком в срок и в полном объеме.
3.	Настоящим стороны подтверждают, что какие-либо претензии и замечания по поводу исполнения Договора у них отсутствуют.

Заказчик: 						Исполнитель:
								И. о. директора
___________/___________________/			_________________/Смирнова М.П./

	                                                                        М.П.

АКТ
сдачи - приемки оказанных услуг
по Договору № __________ на оказание образовательных услуг  от «_____» _________ 2019г.

г. Томск										     «11» марта 2019 г.

Гражданин(-ка)РФ _________________________________________________________________,
именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(-ая) в своем интересе на основании положений ГК РФ, и Областное государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Томский музыкальный колледж имени Э.В. Денисова» (ОГАПОУ «ТМК имени Э.В. Денисова) именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполняющего обязанности директора Смирновой Марины Петровны, действующего на основании Устава, и Лицензии серия 70Л01 № 0000881, с другой стороны, составили настоящий Акт к вышеуказанному Договору о том, что:

1.	Услуги по вышеуказанному Договору оказаны в полном объеме, с надлежащим качеством, в согласованный срок: «11» марта 2019 г.
2.	Оплата по Договору в сумме 300 (триста рублей 00 копеек) произведена Заказчиком в срок и в полном объеме.
3.	Настоящим стороны подтверждают, что какие-либо претензии и замечания по поводу исполнения Договора у них отсутствуют.

Заказчик: 						Исполнитель:
								И. о. директора

___________/___________________/			_________________/Смирнова М.П./

	 Платеж
	  Получатель: Департамент финансов Томской области (ОГАПОУ "ТМК имени Э.В.    Денисова" л/с 8101000010)
  КПП: 701701001         ИНН: 7019002269
  Код ОКАТО: 69401000000        P/сч.: 40601810400003000001
  в: Отделение Томск г.Томск
  БИК: 046902001   К/сч.: ____________________
  Код бюджетной классификации (КБК): 00000000000000000130
  Платеж: Код субсидии 2000000814 Ан. гр. 130 Мастер-класс  11 марта
           Плательщик: ФИО
  Адрес плательщика: адрес
  ИНН плательщика: ИНН      № л/сч. плательщика: ______________
  Сумма: ________ руб. ____ коп.

Подпись:________________________ Дата: "___" _________  2019 г.

	 Квитанция
	  Получатель: Департамент финансов Томской области (ОГАПОУ "ТМК имени Э.В. Денисова" л/с 8101000010)
  КПП: 701701001         ИНН: 7019002269
  Код ОКАТО: 69401000000        P/сч.: 40601810400003000001
  в: Отделение Томск г.Томск
  БИК: 046902001   К/сч.: ____________________
  Код бюджетной классификации (КБК): 00000000000000000130
  Платеж: Код субсидии 2000000814 Ан. Гр. 130 Мастер-класс 11 марта
  Плательщик: ФИО
  Адрес плательщика: адрес
  ИНН плательщика: ИНН      № л/сч. плательщика: ______________
  Сумма: ________ руб. ____ коп.

Подпись:________________________ Дата: "___" _________  2019 г.

ПРИ ПЕРЕЧИСЛЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В НАЗНАЧЕНИИ ПЛАТЕЖА УКАЗЫВАТЬ КОД СУБСИДИИ И ФАМИЛИЮ УЧАСТНИКА(-ОВ), ЗА КОТОРОГО(-ЫХ) ПРОИЗВОДИТСЯ ОПЛАТА ОРГАНИЗАЦИОННОГО ВЗНОСА, А ИМЕННО:

Платеж: Код субсидии 2000000814 Ан. Гр. 130  Мастер-класс 11 марта за Иванову М.И.

Приложение 1.

Заявка на участие в курсах повышения квалификации

Указать инструмент

(фортепиано или флейта)

Фамилия

Имя

Отчество

Город

Место работы

(полностью, без сокращений)

Должность

Контактный т

елефон

участника

e

-

mail

участника

  Приложение 1.       Заявка на участие в курсах повышения квалификации

Указать инструмент   (фортепиано или флейта)

Фамилия

Имя

Отчество

Город

Место работы    (полностью, без сокращений)

Должность

Контактный т елефон  участника

e - mail   участника